



Sosúa
AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL

24/2/2025

Al **: Wilfredo Olivences**
Alcalde Municipal

De **: Keyser Fernández**
Enc. De obras Públicas Municipales

Asunto : Remisión De Los Presupuesto E Informes De Prefactibilidad Para La Ejecución De Las Obras Del PPM 2025.

Cortésmente, remitimos los resultados de los estudios efectuados a los proyectos priorizados por los delegados y delegadas de las comunidades beneficiarias de la inversión de los fondos aprobados para el PPM 2025. presentamos a su conocimiento y consideración el informe de lugar. De acuerdo a la visita a tres (03) propuestas de proyectos visitadas por el equipo de ingenieros asignado para este levantamiento a los lugares definidos para realizar cada proyecto y en coordinación con los delegados y delegadas en cada comunidad, tomando como referencia el monto máximo por proyecto previamente establecido, se pudo comprobar que las tres (03) propuestas de proyectos fueron evaluadas de manera positiva, proyectos que cumplen con el requisito técnico y financiero para su ejecución de parte del ayuntamiento.

Sin otro particular; anexamos los presupuestos de cada proyecto evaluado dejando a su parecer las medidas que considere más pertinente.



Keyser Fernández
Enc. De Obras Públicas Municipales



Sosúa
AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL

INFORME DE PREFACTIVILIDAD

Puente La Pichinga, Sosúa Abajo (Estructura)

Para: Ayuntamiento Municipal de Sosúa
Costo de Mano de Obras y Materiales

Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1.1. Viga H 8x4 (15#)	12		19,700.00	236,400.00
1.2. Perfil Galvanizado 2x4	40		2,000.00	80,000.00
1.3. Tabla Tratada 1x12 (16#)	80		1,900.00	152,000.00
1.4. Tubo Redondo de 2hg	45		2,420.00	108,900.00
1.5. Varilla de Soldar	8		1,000.00	8,000.00
1.6. Cabezales	2		285,000.00	570,000.00
				-
				-
				-
MANO DE OBRA	1		650,000.00	650,000.00
			Sub Total	1,805,300.00
			Maestría y Supervision 5%	\$90,265.00
			Total	\$1,895,565.00



Recibido



Sosúa
AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL

construccion de puente en villa progreso

Para: Ayuntamiento Municipal de Sosúa
Costo de Mano de Obras y Materiales

Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1.1. Viga H 8x4 (15#)	8		19,700.00	157,600.00
1.2. Perfil Galvanizado 2x4	30		2,000.00	60,000.00
1.3. Tabla Tratada 1x12 (16#)	50		1,900.00	95,000.00
1.4. Tubo Redondo de 2hg	30		2,420.00	72,600.00
1.5. Varilla de Soldar	5		1,000.00	5,000.00
1.6. Cabezales	2		285,000.00	570,000.00
				-
				-
				-
MANO DE OBRA	1		600,000.00	600,000.00
			Sub Total	1,560,200.00
			Maestría y Supervision 5%	\$78,010.00
			Total	\$1,638,210.00



Recibido

17/2/2025

construccion de Encache maranatha

Para: Ayuntamiento Municipal de Sosúa
Costo de Mano de Obras y Materiales

Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1.1. Viga H 8x4 (15#)	12		19,700.00	236,400.00
1.2. Perfil Galvanizado 2x4	40		2,000.00	80,000.00
1.3. Tabla Tratada 1x12 (16#)	80		1,900.00	152,000.00
1.4. Tubo Redondo de 2hg	45		2,420.00	108,900.00
1.5. Varilla de Soldar	8		1,000.00	8,000.00
1.6. Cabezales	2		285,000.00	570,000.00
				-
				-
				-
MANO DE OBRA	1		650,000.00	650,000.00
			Sub Total	1,805,300.00
			Maestría y Supervision 5%	\$90,265.00
			Total	\$1,895,565.00



Recibido